
QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập hội đồng xét duyệt bổ sung chế độ học sinh bán trú đề 
nghị hưởng chế độ chính sách theo Nghị định 66/2025/NĐ-CP; xét duyệt 
học sinh khuyết tật đề nghị hưởng chế độ chính sách học bổng và hỗ trợ 
phương tiện, đồ dùng học tập 5 tháng đầu năm 2026; chế độ chính sách hỗ 
trợ chi phí học tập theo nghị định 238/2025/NĐ-CP học kỳ II, 

Năm học 2025-2026

HIỆU TRƯỜNG TRƯỜNG PTDTBT TIỂU HỌC SỐ 2 NA SANG
Căn cứ Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04/9/2020 của Bộ trưởng 

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Điều lệ trường tiểu học;
Căn cứ Nghị đinh 238/2025/NĐ-CP ngày 03/09/2025 của Chính phủ quy 

định về chính sách học phí, miễn, giảm, hỗ trợ học phí, hỗ trợ chi phí học tập và 
giá dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 42/2013/TTLT-BGDĐT-BLĐTBXH-BTC 
ngày 31/12/2013 của liên bộ GD&ĐT, bộ LĐTB&XH, Bộ Tài chính về quy định 
chính sách về giáo dục đối với người khuyết tật;

Căn cứ Nghị định số 66/2025/NĐ-CP ngày 12/3/2025 của Chính phủ về 
việc quy định chính sách cho trẻ em nhà trẻ, học sinh, học viên ở vùng đồng bào 
dân tộc thiểu số và miền núi, vùng bãi ngang, ven biển và hải đảo và cơ sở giáo 
dục có trẻ em nhà trẻ, học sinh hưởng chính sách. 

Căn cứ Thông tư số 03/2023/TT-BGDĐT ngày 06/2/2023 của Bộ Giáo dục 
và Đào tạo ban hành quy chế tổ chức và hoạt động của trường phổ thông dân tộc 
bán trú có hiệu lực từ ngày 18/3/2023 và thay thế Thông tư số 24/2010/TT-BGDĐT 
ngày 2/8/2010; Thông tư số 30/2015/TT-BGDĐT ngày 11/12/2015; 

Căn cứ văn bản số 2776/SGDĐT -KHTC ngày 15/9/2025 của Sở GD-ĐT 
về việc hướng dẫn quy trình, thủ tục xét, thẩm định, phê duyệt đối tượng và thực 
hiện chính sách đối với học sinh, sinh viên năm học 2025-2026;

Căn cứ văn bản số 296/BDTTG-CS ngày 10 tháng 4 năm 2025 của Bộ 
dân tộc và tôn giáo về việc hướng dẫn thực hiện chế độ, chính sách đối với đơn 
vị hành chính cấp xã, thôn vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi thực hiện 
sắp xếp, tổ chức lại;

Căn cứ văn bản số 7167/BGDĐT-HSSV ngày 06/11/2025 của Bộ Giáo 
dục – Đào tạo về việc trả lời việc thực hiện chế độ chính sách đối với học  sinh;

Căn cứ văn bản số 245/HD-UBND ngày 21 tháng 1 năm 2026 của UBND 
xã Na Sang V/v hướng dẫn thực hiện chính sách đối với học sinh, học kỳ II năm 
học 2025-2026;

Theo đề nghị của phó hiệu trưởng phụ trách chế độ chính sách học sinh.

QUYẾT ĐỊNH:

UBND XÃ NA SANG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG PTDTBTH SỐ 2 NA SANG   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                        Số: 05/QĐ-THS2NS                      Na Sang, ngày 21 tháng 1 năm 2026



Điều 1. Thành lập hội đồng xét duyệt bổ sung chế độ học sinh bán trú đề 
nghị hưởng chế độ chính sách theo Nghị định 66/2025/NĐ-CP; xét duyệt học 
sinh khuyết tật đề nghị hưởng chế độ chính sách học bổng và hỗ trợ phương 
tiện, đồ dùng học tập 5 tháng đầu năm 2026 theo thông tư liên tịch số 
42/2013/TTLT-BGDĐT-BLĐTBXH-BTC; chế độ chính sách hỗ trợ chi phí học 
tập theo nghị định 238/2025/NĐ-CP học kỳ II, Năm học 2025-2026 gồm các 
ông (bà) có tên trong danh sách kèm theo.

1.Thời gian làm việc:
½ ngày 27/1/2026 từ 16 giờ 30:  xét duyệt bổ sung chế độ học sinh bán trú đề 

nghị hưởng chế độ chính sách theo Nghị định 66/2025/NĐ-CP; xét duyệt học 
sinh khuyết tật đề nghị hưởng chế độ chính sách học bổng và hỗ trợ phương 
tiện, đồ dùng học tập 5 tháng đầu năm 2026 theo thông tư liên tịch số 
42/2013/TTLT-BGDĐT-BLĐTBXH-BTC; chế độ chính sách hỗ trợ chi phí học 
tập theo nghị định 238/2025/NĐ-CP học kỳ II, Năm học 2025-2026.

2. Địa điểm: Tại phòng hội đồng trường PTDTBT Tiểu học số 2 Na Sang
         Điều 2. Hội đồng có trách nhiệm xét duyệt bổ sung đối tượng học sinh 
hưởng chế độ học sinh bán trú đề nghị hưởng chế độ chính sách theo Nghị định 
66/2025/NĐ-CP; đối tượng học sinh hưởng chế độ chính sách hỗ trợ chi phí học 
tập theo nghị định 238/2025/NĐ-CP; học sinh khuyết tật đề nghị hưởng chế độ 
chính sách học bổng và hỗ trợ phương tiện, đồ dùng học tập 5 tháng đầu năm 
2026 theo thông tư liên tịch số 42/2013/TTLT-BGDĐT-BLĐTBXH-BTC; học 
kỳ II, năm học 2025-2026 theo các văn bản hướng dẫn về chế độ chính sách 
hiện hành.
        Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
        Các ông (bà) Phó hiệu trưởng, kế toán, các tổ chuyên môn và các thành 
viên có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:      HIỆU TRƯỞNG 
- Như điều 3;
- Lưu VT.
                                                                 
                                                                                          

                                                                                           Nguyễn Thị Mai Anh



DANH SÁCH 
Hội đồng xét duyệt bổ sung chế độ học sinh bán trú đề nghị hưởng chế độ 

chính sách theo Nghị định 66/2025/NĐ-CP; chế độ chính sách hỗ trợ chi phí 
học tập theo nghị định 238/2025/NĐ-CP học kỳ II, chế độ học sinh khuyết 
tật theo thông thông tư liên tịch số 42/2013/TTLT-BGDĐT-BLĐTBXH-

BTC,  năm học 2025-2026
            ( Kèm theo quyết định số 05/QĐ – HTr, ngày 21 thánng 1 năm 2026

của Hiệu trưởng Trường PTDTBT Tiểu học số 2 Na Sang)

I. Chủ tịch hội đồng: 
Bà: Nguyễn Thị Mai Anh - Hiệu trưởng 
II. Phó Chủ tịch: 
Bà: Trần Thị Lụa - Phó hiệu trưởng

Bà: Nguyễn Thị Thanh – Phó hiệu trưởng

III. Thư ký:
Bà: Trần Thanh Dung- TPTĐ-Thư ký HĐ
IV. Ủy viên: 
1. Bà: Trần Thị Lựu – Kế toán
2. Bà: Nông Thị Tuyết chủ nhiệm lớp 1A1
3. Bà: Quàng Thị Thắm - Giáo viên chủ nhiệm lớp 2A1
4. Bà: Nguyễn Thị Loan - Giáo viên chủ nhiệm lớp 3A1
5. Bà: Nguyễn Thị Nga - Giáo viên chủ nhiệm lớp 3A2
6. Bà: Lê Thị Xuân Hương - Giáo viên chủ nhiệm lớp 4A1 
7. Ông: Quàng Văn Ọi - Giáo viên chủ nhiệm lớp 4A2
8. Bà: Trương Thị Hương - Giáo viên chủ nhiệm lớp 4A3
9. Bà: Nguyễn Thị Thùy Ninh  - Giáo viên chủ nhiệm lớp 5A1
10.Ông: Lò Văn Ánh -  Giáo viên chủ nhiệm lớp 5A2
11.Bà: Lê Thị Mai - Giáo viên chủ nhiệm lớp 2 Na Pheo
12. Bà: Nga  Phạm Thị Hương - Giáo viên chủ nhiệm lớp 2 Pu Ca
13. Ông: Lê Ngọc Tưởng  - Giáo viên chủ nhiệm lớp 1 Huổi Xưa
14. Bà: Lò Thị Trang - Giáo viên chủ nhiệm lớp 1+ 2 Huổi Xuân
15. Ông: Nguyễn Văn Nhã - Giáo viên chủ nhiệm lớp 1 Na Sang 2
16.Ông: Lý A Bình – Đại diện ban CMHS 

                                                     

                                                                                                      




		anhntm.thnasang.muongcha@dienbien.edu.vn
	2026-01-26T10:02:20+0700
	Location
	Protect document


		hank.dbn@gmail.com
	2026-01-26T10:06:58+0700
	Location
	TRƯỜNG PTDT BT TH SỐ 2 NA SANG
	Protect document




